
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 958 del 27/06/2024

Oggetto: ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA 

PROVINCIALE  -  PERIODO  2023-2025  -  LOTTO  3  -  MONTAGNA  OVEST  (CIG  9670540E0D). 

CONTRATTO APPLICATIVO N.3:  INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

BARRIERE STRADALI LUNGO LE STRADE PROVINCIALI - ZONA OVEST. CUP D25F21000300008 - CIG 

9930407F15.  PRESA  D'ATTO  DELLO  STATO  DI  AVANZAMENTO  LAVORI  N.2  ED  APPROVAZIONE 

MODALITA' DI PAGAMENTO.

IL FUNZIONARIO 

VISTI:

 l’art.107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto;

 il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

 la determina dirigenziale n. 2089 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico della 
Posizione Organizzativa  di  struttura  denominata  “Viabilità  e  Sicurezza Stradale”  fino  al 
31/12/2025  e  relativa  delega,  per  il  quale  non  sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012; 

PREMESSO:
che con deliberazione di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024 – 2026;

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 
2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2024 – 2026;
che con deliberazione di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026;
che con Decreto Presidenziale n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestone 
2024 – 2026;
che con Decreto Presidenziale n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026;
che con Decreto Presidenziale n. 39 del 29/02/2024 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell’anno 2023;

CONSIDERATO:
che con Decreto Presidenziale n.  33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di 
progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a 
norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade 
della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopraddetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

- AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

- AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;

- AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai  sensi dell’art.  95 
D.Lgs. n.50/2016;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  577  del  09/05/2023  il  Dirigente  Responsabile  della 
Stazione Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, 
co.  1,  D.Lgs.  50/2016,  in  via  definitiva  condizionata,  dell’  “ACCORDO  QUADRO  PER  LA 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  -  LOTTO  3  - 
MONTAGNA OVEST” (CIG 9670540E0D) al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' 
INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) 
con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e 
Partita Iva 00162770341 - GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via 
Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. 
(mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e 
partita IVA 02102530348 - ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno 
(PC)  Via  Agazzano  n.  163  CAP  29010  codice  fiscale  e  partita  IVA  01514160330  -  M.P.M. 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli 
Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, che ha offerto il Ribasso pari  
a 4,7% ed ottenuto un Punteggio totale pari a 95;

che con Determinazione Dirigenziale n.  856 del 20/06/2023 si  è preso dell’avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta  relativa  all’”ACCORDO  QUADRO  PER  LA 

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  -  LOTTO  3  – 
MONTAGNA OVEST” (CIG 9670540E0D) e provveduto alla relativa prenotazione di spesa;

che il contratto d’appalto relativo all’accordo quadro LOTTO 3 è stato stipulato in data 22/06/2023 
con repertorio n°15278;

che l’importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.654.800,00 (di cui euro 11.054.800,00 per 
lavori ed Euro 600.000,00 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 930 del 29/06/2023 è stato stabilito:

di  attivare  nell’ambito  dell’“ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  –  PERIODO  2023-2025  – 
LOTTO  3  -  MONTAGNA  OVEST  CIG  9670540E0D”  di  cui  alle  premesse  il  “3° 
CONTRATTO APPLICATIVO”;

di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO 
S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in 
Collecchio  (PR)  Strada  Bergamino  n.  26  i.1  CAP 43044  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva 
00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi 
n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. 
(mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice 
fiscale e partita  IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L.  (mandante) con sede 
legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 
01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede 
legale  in  Noceto  (PR)  Via  F.lli  Canvelli  n.  4  CAP  43015  codice  fiscale  e  partita  IVA 
00513700344,  la  realizzazione  dei  lavori  del  seguente  intervento:  3°  CONTRATTO 
APPLICATIVO:  INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE 
BARRIERE  STRADALI  LUNGO  LE  STRADE  PROVINCIALI  -  ZONA  OVEST.  CUP 
D25F21000300008  -  CIG  9930407F15 il  cui  progetto  esecutivo  è  stato  approvato  con 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. n.1423 del 16/12/2022 con un importo del Q.T.E. 
di complessivi € 800.000,00;

che l’importo contrattuale del “3° CONTRATTO APPLICATIVO” dell’Accordo Quadro per 
la MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 
– MONTAGNA OVEST - relativo all’intervento suddetto risulta pari € 572.964,98 (di cui € 
555.846,21 per lavori ed € 17.118,77 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge pari ad € 
126.052,30 e così per complessivi € 699.017,28;

che il contratto relativo al 3° CONTRATTO APPLICATIVO è stato stipulato con Rep. N. 18284 del 
27/07/2023;

che il codice CUP è D25F21000300008;

che il codice CIG è 9930407F15;

che i lavori sono stati consegnati con verbale in data 11/09/2023 ai sensi del D.Lgs. n.50/2016;

che con Determinazione Dirigenziale n. 614 del 27/05/2021 è stato nominato come Direttore dei 
Lavori l’Ing. Stefano Paglia avente studio professionale in via Pisacane n.4, 43015 - Noceto (PR), 
c.f. PGLSFN60A28F082J, p.iva 01724560345;

che con Determinazione Dirigenziale n. 64 del 22/01/2024 si è preso atto dei documenti contabili 
relativi  allo  “STATO  DI  AVANZAMENTO  N.1”  (a  tutto  il  30/11/2023  ed  emesso  in  data 

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



08/01/2024)  avente  un importo  complessivo  di  €  174.804,53  oltre  iva  per  un corrispondente 
importo di € 173.900,00 indicato nel relativo Certificato di Pagamento n.1 del 08/01/2024;

che il Direttore dei Lavori Ing. Stefano Paglia, ha redatto i documenti contabili relativi allo “stato di  
avanzamento dei lavori n.2” a tutto il 31/05/2024 (emesso in pari data e trasmesso alla Provincia di 
Parma il  18/06/2024 prot.  17441/2024) che ha raggiunto un importo complessivo (al  netto del 
ribasso) di euro 536.141,73;

che il certificato di pagamento n.2 è di importo pari ad euro 359.500,00 tenuto conto dei certificati 
di pagamento precedentemente emessi e delle ritenute di legge;

che il Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. 
ENUNCIABILE  BREVEMENTE  S.I.P.  SPA  (mandataria)  con  sede  legale  in  Collecchio  (PR) 
Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI 
S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale 
e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L.  (mandante) con sede in Varano de’ 
Melegari  (PR)  via  Enzo  Ferrari  6,  CAP  43040  codice  fiscale  e  partita  IVA  02102530348  – 
ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 
CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice 
fiscale e partita IVA 00513700344, durante la condotta dei lavori ha pertanto maturato per lavori 
eseguiti a tutto il 31/05/2024 un credito di euro 359.500,00 (al netto del ribasso) in base a quanto 
stabilito nello “stato di avanzamento lavori n.2”;

che il  RUP Arch.  Resteghini  Gloria  -  a seguito della trasmissione della  contabilità firmata da 
Direttore  dei  Lavori  ed  impresa  affidataria  -  ha  verificato  che  sussistono  le  condizioni  per  il 
pagamento dello “stato di avanzamento dei lavori n.2” a tutto il 31/05/2024;

DATO  ATTO che  per  l'esecuzione  delle  lavorazioni  in  appalto  è  stato  autorizzato  con 
Determinazione  Dirigenziale  n.  1324  del  20/09/2023 il  subappalto  di  “lavori  appartenenti  alla 
categoria OS-12A: INSTALLAZIONE DI BARRIERE STRADALI” alla ditta MORETTI WALTER 
S.R.L.  con  sede  legale  in  Albiano  Magra  (MS)  –  Via  Marzabotto  n.  24  C.F.  e  P.  IVA  n.  
01228280457  per  l’importo  presunto  di  euro  52.000,00  (di  cui  euro  1.560,00  per  oneri  di 
sicurezza) oltre IVA di legge (per complessivi euro 63.440,00) come stabilito;

VISTA la  richiesta  (Prot.  Prov.le  n.  17803  del  20/06/2024)  della  ditta  SOCIETA'  INDUSTRIA 
PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA con sede legale in Collecchio 
(PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341, in qualità 
di mandataria del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO 
S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE  BREVEMENTE  S.I.P.  SPA  (mandataria)  con  sede  legale  in 
Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 
– GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 
Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in 
Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 
– ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 
CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice 
fiscale e partita IVA 00513700344, con la quale viene comunicato l’importo di € 34.544,00 relativo 

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



alle prestazioni eseguite nel SAL n.2 dal subappaltatore suddetto e formulata la relativa proposta 
motivata di pagamento;

PRESO ATTO che  il  subappaltatore,  relativamente  alle  prestazioni  eseguite  nel  2°  SAL,  ha 
emesso la corrispondente fattura, intestata alla ditta GRENTI S.P.A. con sede legale in Solignano 
(PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343, in qualità di soggetto 
autorizzato  a  subappaltare  e  di  mandante  del  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese 
SOCIETA'  INDUSTRIA  PIETRISCO  S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE  BREVEMENTE  S.I.P.  SPA 
(mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice 
Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano 
(PR)  via  Marconi  n.  6  CAP  43040  Codice  fiscale  e  Partita  IVA  01514520343  -  IMPRESA 
GABELLI S.R.L.  (mandante)  con sede in  Varano de’  Melegari  (PR) via Enzo Ferrari  6,  CAP 
43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con 
sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 
01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale 
in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344;

RITENUTO di procedere alla presa d’atto dello “Stato di Avanzamento dei lavori n.2” realizzati 
nell’ambito dell’appalto che a tutto il 31/05/2024 ha raggiunto un importo complessivo - al netto del 
ribasso - di euro 536.141,73 oltre iva per un corrispondente importo di  euro 359.500,00 come 
indicato nel relativo Certificato di Pagamento n.2 del 31/05/2024;

PRESO ATTO che l'importo del Certificato di Pagamento n.2 del 31/05/2024 di euro 359.500,00 
oltre iva dovrà essere così suddiviso:

-  €  324.956,00  all'aggiudicatario  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  SOCIETA' 
INDUSTRIA  PIETRISCO  S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE  BREVEMENTE  S.I.P.  SPA 
(mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 
Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale 
in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - 
IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo 
Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA 
S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 
codice  fiscale  e  partita  IVA  01514160330  -  M.P.M.  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA' 
LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 
codice fiscale e partita IVA 00513700344;
-  €  34.544,00  quale  somma  da  liquidare  direttamente  al  subappaltatore  MORETTI 
WALTER S.R.L.; 

VISTI:

il D.Lgs. n.50/2016 smi;

il DPR n.207/2010 smi;

DETERMINA

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



DI PRENDERE ATTO dei documenti contabili  relativi  allo “STATO DI AVANZAMENTO N.2” a 
tutto il 31/05/2024 (emesso in pari data e trasmesso alla Provincia di Parma il 18/06/2024 prot. 
17441/2024) avente un importo complessivo di euro 536.141,73 oltre iva per un corrispondente 
importo  da  liquidare  di  €  359.500,00  indicato  nel  relativo  Certificato  di  Pagamento  n.2  del 
31/05/2024, redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Stefano Paglia, per l'intervento dell’“ACCORDO 
QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - 
PERIODO  2023-2025  -  LOTTO  3  -  MONTAGNA  OVEST  (CIG  9670540E0D).  CONTRATTO 
APPLICATIVO  N.3:  INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE 
BARRIERE  STRADALI  LUNGO  LE  STRADE  PROVINCIALI  -  ZONA  OVEST.  CUP 
D25F21000300008 - CIG 9930407F15”;

DI PRENDERE ATTO della comunicazione (Prot.  Prov.le n.  17803 del 20/06/2024) della ditta 
SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA con 
sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 
00162770341, in qualità di mandataria del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' 
INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P.  SPA (mandataria) 
con sede legale in  Collecchio (PR) Strada Bergamino n.  26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e 
Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via 
Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. 
(mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e 
partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno 
(PC)  Via  Agazzano  n.  163  CAP  29010  codice  fiscale  e  partita  IVA  01514160330  -  M.P.M. 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli  
Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, con la quale viene comunicato 
l’importo  di  €  34.544,00  relativo  alle  prestazioni  eseguite  nel  SAL  n.2  dal  subappaltatore 
MORETTI  WALTER  SRL  e  formulato  una  proposta  motivata  di  pagamento  come  di  seguito 
riassunto: 

-  €  324.956,00  all'aggiudicatario  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  SOCIETA' 
INDUSTRIA  PIETRISCO  S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE  BREVEMENTE  S.I.P.  SPA 
(mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 
Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale 
in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - 
IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo 
Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA 
S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 
codice  fiscale  e  partita  IVA  01514160330  -  M.P.M.  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA' 
LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 
codice fiscale e partita IVA 00513700344;
-  €  34.544,00  quale  somma  da  liquidare  direttamente  al  subappaltatore  MORETTI 
WALTER S.R.L.; 

per totali euro 359.500,00 oltre all'iva di legge 22% pari ad € 79.090,00 e così per complessivi 
euro 438.590,00 quale importo da liquidare relativamente al SAL n.2;

DI STABILIRE che la stazione appaltante corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo 
dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà eseguito relativamente al SAL N.2;

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



DI DARE ATTO:
che la spesa complessiva di € 438.590,00 iva compresa rientra tra le disponibilità residue del QTE 
di € 800.000, il cui progetto esecutivo è stato approvato con DD 1423/2022, impegnate al PEG. 
Cap  216900220000/0  Manutenzione  straordinaria  strade  Provinciali,  Titolo  2^  (Spese  in 
c/capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture 
stradali), Codice V Livello U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del Bilancio 2024-2026, agli 
impegni  23/2024  (sub.  10/2024),  619/2024  (sub.  633/2024),  647/2024  e  648/2024  (sub. 
923/2024); 

che la parte residua del QTE è finanziata:
- quanto  ad  euro  528.658,17  dal  riparto  del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  di  cui  alla 

delibera  di  Giunta  Regionale  RER  n.  1209  del  18/07/2022  accertati  al  capitolo 
140000141100 (R. Emilia Romagna – Manutenzione straordinaria strade prov.li), Titolo 4 
“Entrate in Conto Capitale”, Tipologia 200 “Contributi agli Investimenti”, codice V Livello 
4020102001 (Contributi  agli  investimenti  da Regioni e province autonome) del Bilancio 
2024-2026, accertamenti 3/2024, 339/2024 e 345/2024;

- quanto ad euro 36.654,62 con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da alienazioni 
patrimoniali dell’Ente, riscosse;

DI PROCEDERE alla Pubblicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, come previsto dal D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.;

DI  COMUNICARE all’affidatario  la  presente  determinazione  ai  sensi  dell’art.191  del  D.Lgs. 
n.267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 958 del 27/06/2024 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 958 / 2024 

Proposta n. 2295/2024

Oggetto:    ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST (CIG 
9670540E0D). CONTRATTO APPLICATIVO N.3: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE BARRIERE STRADALI LUNGO LE STRADE 
PROVINCIALI - ZONA OVEST. CUP D25F21000300008 - CIG 9930407F15. PRESA 
D'ATTO DELLO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N.2 ED APPROVAZIONE 
MODALITA' DI PAGAMENTO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 01/07/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


